
Číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/400/22/2  Číslo smlouvy zhotovitele: 2082074JKL                                 

 

 

„Most ev. č. 105 – 048c v Týně nad Vltavou“ 
 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo 
Objednatel:   Jihočeský kraj 

Sídlo:    U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO:    70890650 

DIČ:    CZ70890650   

Osoba oprávněná 

k podpisu Smlouvy:  MUDr. Martin Kuba, hejtman 

Bankovní spojení:  199783072/0300 

Kontaktní osoba:  Bc. Alena Frdlíková (tel. 386 720 217) 

 

a 

 

Zhotovitel:   EUROVIA – SMP – Most Týn 

se sídlem: EUROVIA CS, a. s., závod České Budějovice, Planá 72,  

370 01 České Budějovice 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 123-7775680277/0100 

 

Správce:   EUROVIA CS, a.s.  
Sídlo:    U Michelského lesa 1581/2, Michle 140 00 Praha 4 

Zápis v obchodním rejstříku: zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 

    dne 4. 5. 1992, oddíl B, vložka 1561 

IČO:    45274924 

DIČ:    CZ45274924 

Osoba oprávněná 

k podpisu Smlouvy:   Ing. Zdeněk Novák, člen správní rady  

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., č.ú. 1141380144/0100 

Zástupce zhotovitele:    

- ve věcech smluvních: Ing. Pavel Vrba, ředitel závodu České Budějovice 

Ing. Jan Gucko, provozně-obchodní náměstek závodu Č. Budějovice 

- ve věcech technických: Bc. Jan Klepal, hlavní stavbyvedoucí 

    Ing. Michal Jůn, stavbyvedoucí 

    Ing. Vladimír Vácha, hlavní stavbyvedoucí 

    František Venuš, stavbyvedoucí 

 



„Most ev. č. 105 – 048c v Týně nad Vltavou“ 
 

Stránka 2 z 4 
 

 

Společník 2:   Stavby mostů a.s.   

Sídlo:    Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 

Zápis v obchodním rejstříku: zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v 

Praze,     oddíl B, vložka 9654 

IČO:    27195147 

DIČ:    CZ27195147 

Osoba oprávněná 

k podpisu Smlouvy:  Ing. Miroslav Trnka, předseda správní rady 

Mgr. Luboš Lobík, místopředseda správní rady a ředitel společnosti 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., č. ú. 141510186/0100 

Zástupce zhotovitele:   Milan Svoboda, MBA  

- ve věcech smluvních: Mgr. Luboš Lobík, místopředseda správní rady a ředitel společnosti 

- ve věcech technických: Miroslav Láník, stavbyvedoucí 

    Petr Jelínek, stavbyvedoucí 

 

(společně dále také jen „Strany“, nebo jednotlivá „Strana“) 

 
Strany se dohodly na tomto Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 10.11.2022 a Dodatku č.1 ze dne 
6.3.2023 na akci „Most ev. č. 105 – 048c v Týně nad Vltavou“ takto: 
 

 
I. Úvod dodatku 

 
 
Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/400/22, č. 
zhotovitele 2082074JKL ze dne 10.11.2022 (dále jen „Smlouva“), ve znění Dodatku č.1 ze dne 
6.3.2023, jejímž předmětem je zhotovení díla „Most ev. č. 105 – 048c v Týně nad Vltavou“. Důvodem 
změny je požadavek Objednatele na změnu řešení uložení nosné konstrukce na spodní stavbu 
prostřednictvím kalotových ložisek a změnu materiálu mostního zábradlí, navrženého dle zadávací 
dokumentace a Požadavků objednatele v Návrhu zhotovitele. 
 

II. Předmět dodatku 
 
Smluvní strany se dohodly na změně článku 1. PŘEDMĚT SMLOUVY, odst. 1.3. tak, jak je uvedeno 
níže: 
 
Původní znění článku 1. PŘEDMĚT SMLOUVY, odst. 1.3. Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1: 
 
1.3 Objednatel musí Dílo převzít a zaplatit za něj Smluvní cenu ve výši 177 500 999,- Kč bez DPH 
(Přijatá smluvní částka), upravenou způsobem podle článku 14.1. Smluvních podmínek. 
 
Nové znění článku 1. PŘEDMĚT SMLOUVY, odst. 1.3. Smlouvy, dle Dodatku č.2: 
 
1.3 Objednatel musí Dílo převzít a zaplatit za něj Smluvní cenu ve výši 179 522 844,- Kč bez DPH 
(Přijatá smluvní částka), upravenou způsobem podle článku 14.1. Smluvních podmínek. 
 
 
Smluvní strany se dále dohodly na souvisejících změnách Harmonogramu plateb, který je jako součást 
Dopisu nabídky přílohou Smlouvy, ve znění Dodatku č.1 tak, jak je uvedeno níže: 
 
 



„Most ev. č. 105 – 048c v Týně nad Vltavou“ 
 

Stránka 3 z 4 
 

Původní znění Harmonogramu plateb, dle Smlouvy, ve znění Dodatku č.1: 

 
HARMONOGRAM 
PLATEB 

        

Smluvní cena bude zaplacena v dále uvedených splátkách vždy po splnění každého z následujících 
Postupných závazných milníků. 
Postupný 
závazný 
milník / 
Sekce 

Popis 

Lhůta pro 
splnění v 

kalendářních 
dnech 

Počátek běhu 
lhůty 

Podíl 
splátky 

na Smluvní 
ceně 

Splátka za 
splnění milníku 

1. předání čistopisu DUSP 120 
 Datum 

zahájení prací 
1,35 % 2 396 263,49 

2. předání čistopisu RDS 70 

nabytí právní 
moci 

stavebního 
povolení 

1,35 % 2 396 263,49 

3. 
zprovoznění provizorního 
přemostění 

56 
předání 

čistopisu RDS 
14,15 % 25 116 391,36 

4. 
dokončení demolice 
stávajícího mostu 

21 

snesení 
inženýrských 

sítí ze 
stávajícího 

mostu 

17,85 % 31 683 928,32 

- 
dokončení Sekce A – 
Nový most 

250 

nabytí právní 
moci 

stavebního 
povolení 

59,75 % 106 056 846,90 

- 
dokončení Sekce B – 
Provizorní přemostění 

56 
dokončení 
Sekce A 

5,55 % 9 851 305,44 

 
Nové znění Harmonogramu plateb, dle Dodatku č.2: 

 
HARMONOGRAM  
PLATEB 

      

 
Smluvní cena bude zaplacena v dále uvedených splátkách vždy po splnění 
každého z následujících Postupných závazných milníků. 

  

Postupný 
závazný 
milník / 
Sekce 

Popis 

Lhůta pro 
splnění v 

kalendářních 
dnech 

Počátek běhu 
lhůty 

Podíl splátky 
na Smluvní 

ceně 

Splátka za 
splnění milníku 

1. předání čistopisu DUSP 120 
 Datum 

zahájení prací 
1,30 % 2 333 796,97 

2. předání čistopisu RDS 105 

nabytí právní 
moci 

stavebního 
povolení 

1,30 % 2 333 796,97 

3. 
zprovoznění provizorního 
přemostění 

56 
předání 

čistopisu RDS 
14,00 % 25 133 198,16 

4. 
dokončení demolice 
stávajícího mostu 

21 

snesení 
inženýrských 

sítí ze 
stávajícího 

mostu 

17,70 % 31 775 543,39 

- 
dokončení Sekce A – 
Nový most 

285 

nabytí právní 
moci 

stavebního 
povolení 

60,20 % 108 072 752,09 

- 
dokončení Sekce B – 
Provizorní přemostění 

56 
dokončení 
Sekce A 

5,50 % 9 873 756,42 

 



„Most ev. č. 105 – 048c v Týně nad Vltavou“ 
 

Stránka 4 z 4 
 

III. Závěrečná ustanovení dodatku 
 
Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/400/22, č. zhotovitele 
2082074JKL ze dne 10.11.2022, ve znění Dodatku č.1 ze dne 6.3.2023, jejíž ostatní ustanovení 
nedotčené Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 
 
Dodatek č. 2 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran, každý 
elektronický obraz smlouvy má platnost originálu.  
 
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 2, že s jeho obsahem souhlasí a že 
dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své 
podpisy. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6. 
 
Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 317/2023/RK-64 ze dne 30.3. 
2023. 
 
Přílohou tohoto dodatku je: 
- Změnový list č.2 
- Aktualizovaný harmonogram plateb 

   
 
V Českých Budějovicích     V Českých Budějovicích  

za Objednatele: 

 

 

..................................................... 

MUDr. Martin Kuba 

hejtman Jihočeského kraje 

 

za Zhotovitele: 

 

 

..................................................... 

Ing. Zdeněk Novák 

člen správní rady 

EUROVIA CS, a.s. 

 

 

.................................................... 

Ing. Miroslav Trnka 

předseda správní rady 

Stavby mostů a.s. 

 

 

………………………………………………… 

Mgr. Luboš Lobík 

místopředseda správní rady 

Stavby mostů a.s. 

 



Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

1 Objednatel

2 Zhotovitel

3 Správce stavby

Iniciátor Změny: Objednatel

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Dopad Změny na cenu Stavby a 
SO:

Cena vypuštěných prací

-826 880,00

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných změn 
celkem

2 021 845,00

Cena dodatečných prací

2 848 725,00

Správce stavby vydal Pokyn č. 3, který řeší Variaci Díla ve smyslu čl. 13 OP/ZP.

1. Variací dochází ke změně původní koncepce technického řešení uložení nového mostu, který bude nově uložen na všech svých podpěrných bodech 
na kalotových ložiscích.
Změna přináší úpravy do projektové dokumentace a zároveň ke změně postupu a rozsahu stavebních prací.

2. Druhou změnou bude nahrazení původně požadovaného nerezového zábradlí, které bude podle vydaného pokynu provedeno z oceli s protikorozní 
ochranou.

Změny souvisejících smluvních ustanovení budou zpracovány v Dodatku ke Smlouvě o dílo.

Popis Změny:

Bc. Alena FrdlíkováSprávce stavby

Číslo paré:

Zhotovitel

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež 
jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je 
zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Autorský dozor (v případě změn projektové 
dokumentace)

(a) Popis navrhované práce

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (4) ZZVZ

Číslo ZBV: Číslo SO/PS/ číslo Změny

2
SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby:

Most ev. č. 105 - 048c v Týně nad Vltavou / ****
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

(b) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny 

Zhotovitel: EUROVIA-SMP-Most Týn, se sídlem Planá 72, 370 01 České Budějovice

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 10. 11. 2022 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Jihočeský kraj, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice



NABÍDKOVÁ CENA

NABÍDKOVÁ CENA (PŘIJATÁ SMLUVNÍ ČÁSTKA) dle Smlouvy o dílo
SEKCE A: Nový most 141 612 175,00 Kč bez DPH

SEKCE B: Provizorní přemostění 16 687 825,00 Kč bez DPH

CELKEM 158 300 000,00 Kč bez DPH

NABÍDKOVÁ CENA (PŘIJATÁ SMLUVNÍ ČÁSTKA) dle Dodatku č.1 
SEKCE A: Nový most 141 612 175,00 Kč bez DPH

SEKCE B: Provizorní přemostění 35 888 824,00 Kč bez DPH

CELKEM 177 500 999,00 Kč bez DPH

NABÍDKOVÁ CENA (PŘIJATÁ SMLUVNÍ ČÁSTKA) dle Dodatku č.2 

SEKCE A: Nový most 143 634 020,00 Kč bez DPH

SEKCE B: Provizorní přemostění 35 888 824,00 Kč bez DPH

CELKEM 179 522 844,00 Kč bez DPH



FORMULÁŘ - HARMONOGRAM PLATEB
HARMONOGRAM PLATEB dle Smlouvy o dílo
Smluvní cena bude zaplacena v dále uvedených splátkách vždy po splnění každého z následujících Postupných závazných milníků.

Postupný 
závazný milník 

/ Sekce
Popis

Lhůta pro splnění v 
kalendářních dnech

Počátek běhu lhůty
Podíl splátky 

na Smluvní ceně
Splátka za splnění milníku

1. předání čistopisu DUSP 120  Datum zahájení prací 1,50% 2 374 500,00

2. předání čistopisu RDS 70
nabytí právní moci 

stavebního povolení
1,50% 2 374 500,00

3. zprovoznění provizorního přemostění 21 předání čistopisu RDS 5,00% 7 915 000,00

4. dokončení demolice stávajícího mostu 21
snesení inženýrských sítí 

ze stávajícího mostu
20,00% 31 660 000,00

- dokončení Sekce A - Nový most 250
nabytí právní moci 

stavebního povolení
67,00% 106 061 000,00

- dokončení Sekce B - Provizorní přemostění 28 dokončení Sekce A 5,00% 7 915 000,00

HARMONOGRAM PLATEB dle Dodatku č.1 
Smluvní cena bude zaplacena v dále uvedených splátkách vždy po splnění každého z následujících Postupných závazných milníků.

Postupný závazný milník / SekcePopis
Lhůta pro splnění v 
kalendářních dnech

Počátek běhu lhůty
Podíl splátky 

na Smluvní ceně
Splátka za splnění milníku

1. předání čistopisu DUSP 120  Datum zahájení prací 1,35% 2 396 263,49

2. předání čistopisu RDS 70
nabytí právní moci 

stavebního povolení
1,35% 2 396 263,49

3. zprovoznění provizorního přemostění 56 předání čistopisu RDS 14,15% 25 116 391,36

4. dokončení demolice stávajícího mostu 21
snesení inženýrských sítí 

ze stávajícího mostu
17,85% 31 683 928,32

- dokončení Sekce A - Nový most 250
nabytí právní moci 

stavebního povolení
59,75% 106 056 846,90

- dokončení Sekce B - Provizorní přemostění 56 dokončení Sekce A 5,55% 9 851 305,44

HARMONOGRAM PLATEB dle Dodatku č.2 
Smluvní cena bude zaplacena v dále uvedených splátkách vždy po splnění každého z následujících Postupných závazných milníků.

Postupný závazný milník / SekcePopis
Lhůta pro splnění v 
kalendářních dnech

Počátek běhu lhůty
Podíl splátky 

na Smluvní ceně
Splátka za splnění milníku

1. předání čistopisu DUSP 120  Datum zahájení prací 1,30% 2 333 796,97

2. předání čistopisu RDS 105
nabytí právní moci 

stavebního povolení
1,30% 2 333 796,97

3. zprovoznění provizorního přemostění 56 předání čistopisu RDS 14,00% 25 133 198,16

4. dokončení demolice stávajícího mostu 21
snesení inženýrských sítí 

ze stávajícího mostu
17,70% 31 775 543,39

- dokončení Sekce A - Nový most 285
nabytí právní moci 

stavebního povolení
60,20% 108 072 752,09

- dokončení Sekce B - Provizorní přemostění 56 dokončení Sekce A 5,50% 9 873 756,42


		2023-04-06T09:14:40+0200
	Mgr. Luboš Lobík


		2023-04-06T15:17:58+0200
	Ing. Miroslav Trnka


		2023-04-12T08:41:49+0200
	Zdeněk Novák


		2023-04-24T15:01:16+0000




